
 

2024年8月26日 

報道各位 

三井化学株式会社 

 

メタ・パラクレゾール(MPCR) 価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社のメタ・パラクレゾール(MPCR)事業は、2022年の価格改定以降、抜本的なコスト削減に取り組んでおります

が、自助努力だけでは事業採算を確保することが難しい状況となっており、MPCR の安定供給と事業継続のために価格の

改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

何卒事情をご賢察の上、ご了解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品  ：メタ・パラクレゾール（MPCR） 

 

２．価格改定時期  ：2024年10月1日出荷分より 

 

３．価格改定幅  ：現行価格 +150円/kg 

 

以上 


